10) Hertwig: Untersuchung über den Uebergang u. das Verweilen des Arsens im Thierkörper. Berl. 1847. pg. 18.

objici potuerit, animalia post injectionem acidi arsenicosi per aliquot dies nutrimenta omnia repudiavisse, eoque et acidi carbonici et ureae copiam minui, necesse fuisse, non modo illa redarguitur observatione, qua haec decremента, praesertim acidi carbonici, quamvis minima acidi arsenicosi copia invecata, jam dimidia post hora quam manifestissime apparere compertum est, verum etiam eo refellitur, quod acidi carbonici exspirati ureaeque excretae copia post arsenici vim et effectum etiam minor erat, quam quae post dierum complurium inedia reperta est. Denique etiam modus, quo corporis pondus sese habuisse tabulae secunda tertiaque docent, ad omnem dubitationem tollendam valet, quoniam, quamquam post arsenicum in animalis organismum invecatum omnibus ei nutrimentis denegatis, tamen pondus corporis non modo unum idemque mansisse, sed etiam incrementa cepisse videmus, quod phaenomenon apertum est soli retardatae materiarum consumptioni adscribendum esse.

Jam quaestio movetur, quo tandem modo acidum arsenicosum materiarum vicissitudinem retardet atque remoretur? Sawitsch ¹¹⁾, quemadmodum supra jam memoravimus, sententiam protulit, hanc substantiam cum partibus corpus constituentibus peculiarem quandam conjunctionem chemicam, qua materiae organicae

11) Sawitsch: Meletemata de acidi arsenicosi efficacia. Diss. inaug. Dorpati, 1854. pg. 41.

decomponendae facultas tolleretur, inire. Verumtamen huic opinioni tum illud repugnat momentum, quod ad hunc usque diem nulla talis acidi arsenicosi cum aliqua partium animalis organismum constituentium conjunctio arte parari potuit, tum etiam ea observatio contradicit, qua, veneficio hac substantia commisso, eam non mutatam in diversis corporis organis inveniri posse novimus.

Cognita etiam est illa acidi arsenicosi virtus, qua substantiis cum ipso in contactum adductis brevi tempore oxygenium adimat altioremq; oxydationis gradum assequatur. Qua de re facile nobis persuadere possumus, si acidum arsenicosum ad oxydi cupri in kali solutionem adjiciamus, quo facto, oxydum cupri paulo post in cuprum oxydulatum permutatur. Verumtamen contra hanc observationem, quamvis apta esse videatur, ex qua processus combustionis in corpore vivo acidi arsenicosi effectus retardatus repetatur, tamen nonnulla, quae vix refelli ac refutari queant, argumenta afferri possunt, ex quibus maxime illud commemorandum est momentum, quod, veneficio ope acidi arsenicosi patrato, haec substantia ad altiore oxydationis gradum eversa reperiri nequit.